

Handlingsplan Gymnasiesamverkan 2013

Uppdaterad 2013-08-29

Inledning

I Mittuniversitetets utbildningsstrategi 2011-2015 har regional samverkan skrivits in som ett av fem prioriterade områden. Projektet **Gymnasiesamverkan** har som övergripande mål att utveckla en systematisk och långsiktig samverkan med lärare och elever i regionen.

Syftet är att:

- Stimulera god ömsesidig utbildning
- Öka överströmningsfrekvensen, det vill säga att få fler invånare i vår region att vilja och kunna gå vidare till högre studier
- Stärka MIUNs roll som regionens universitet och till att vara en självklar samverkanspart.

Gymnasiesamverkan ska handla om gemensamma utbyten mellan universitetet och gymnasieskolan. Den ska verka för att öka förståelsen och etablera goda relationer mellan organisationerna. På gymnasiet ska samverkan omfatta inte bara eleverna och lärarna utan hela skolorganisationen. Eleverna t ex bör möta universitetet, under någon form, i varje årskurs av gymnasietiden. Likaså är det viktigt att utveckla samverkan med gymnasielärarna genom bl a fortbildning, möjlighet till tjänsteväxling, ha gemensamma utvecklings- och forskningsprojekt m.m. Rektorer, skolchefer och skolpolitiker är också viktiga att inkludera och informera vid regelbundna träffar.

Framgångsfaktorer för samverkan:

- Kontakt/organisation med tydlig struktur och formellt uppdrag.
- Kontaktpersoner både på universitetet och på gymnasiet, gärna ämnesvisa.
- Organisationsbunden samverkan – ej personbunden.
- Mötesarena – kontinuitet och långsiktighet. Skapa tid och möjlighet att mötas.
- Resurser avsatta både på universitetet och på gymnasiet.

Aktiviteter

Vad	Hur	När	Ansvarig	Kommentar	Budget
Skolturné för att sprida och verka för att få kontaktpersoner och nätverk bland regionens gymnasieskolor	Fysiska träffar på skolorna	Vt 2013	Sven Olofsson, Ulrika Danielsson, Jon Kjellsson och Åsa Bång	Besökt 25 skolor av totalt 39 skolor i regionen.	Reskostnader?
Dokumentation	Kontinuerlig och löpande dokumentation av vår verksamhet	Hela 2013	Jon	Exceltabell där vi samlar alla aktiviteter. Handlingsplan och årshjul.	
Informationskanaler	Hemsidan, underhåll och utveckling. Utveckling av digitala forum-	Hela 2013	Åsa		
Gymnasiebesök åk 1 Hägy	3 par med studentambassadörer besökte parvis tillsammans alla klasser i åk 1 på Hägy (ej BF klassen) för att berätta hur det är att vara högskolestudent	5 februari	Åsa Bång tillsammans med kårordförande i Härnösand	Syftet var att testa en aktivitet i årskurs 1 för att få progression med kontakt med universitet från åk 1 till 3	
RUN riksdag		14-15 februari		Presentation av projektet.	
Internat GYS För avstämning & uppföljning av 2012 samt planering av 2013	Lunch till lunch konferens på Storhogna Fjäll- och spahotell	21-22 februari	Åsa Bång, Sven Olofsson, Ulrika Danielsson		Hotell Hyrbilar

Uppdragsutbildning för Hedbergsgymnasiet i Sundsvall	workshop om bedömning av uppsatser/texter i svenskämnet	25 februari	Åsa Bång/RUN tillsammans med HUM och UTV	Som ett led av Fortbildningsdagen v 44 2012 uppstod intresset och behovet av fortbildning inom ämnet	Totalkostnad på 10600 kr varav 5600 debiterades gymnasiet och 5000 i utvecklingsmedel från RUN
Utbildningsdag i bedömning av nationella prov i svenska 1,2,3	Utbildningsdag 3 timmar på Campus Härnösand	28 mars	Åsa Bång tillsammans med HUM och UTV	Som ett led av Fortbildningsdagen v 44 2012 uppstod intresset och behovet av fortbildning inom ämnet	Avgift på 1000 kr per person
Vetenskapsdag del 1	För elever i årskurs 2. Inspirationsdag inför det kommande gymnasiearbetet. Eleverna kommer på våren till campus och lyssnar på olika föreläsningar.	22 april	Gymnasiesamverkan	Ett samarbete med Wargentinskolan som pågått under några år. Detta år i full skala med elever från bägge blocken och alla studieförberedande program.	Kostnad för MIUN: lokal + hyrbilar ca 12000 kr. Wargen stod för kostnaden av moderatorn samt fika för sina elever
Inspirationsdag för lärare på temat Jordens resurser. KVA och Skolverket ordnar inspirationsdagar som lärosäten kan söka att få vara värd till	Föreläsningar och utställning som MIUN ordnar	16 maj i Ösd	Åsa Bång	Bra organiserat och positiva kommentarer från deltagarna	Den enda kostnaden för MIUN var lokal på campus Ösd

Gymnasiearbetet som samverkansform	Workshops och seminarier med lärare och elever	Ht 2013	Sven	8 skolor.	Reskostnader
GYS träff	Fysisk träff i Svl	14 juni	Sven Olofsson, Ulrika Danielsson, Åsa Bång	Diskutera projektstruktur för 2014-2015. Arbetsuppgifter, roller, ansvarsfördelning mm	Resor, lokal på campus Svl samt lunch
Projektstruktur 2014-2015 Diskussion och utveckling	Möten både inom gruppen och med andra interna aktörer som fakulteterna samt SAM och KOM	Vt & Ht 2013	Sven Olofsson, Ulrika Danielsson, Åsa Bång	Med krympta anslag måste projektets kostym ses över och redigeras	
Arbetsfördelningen och struktur gentemot gymnasieskolan inom MIUN	Diskussioner med KOM om hur våra verksamheter kan samordnas och arbetsfördelning	2013	Sven, Åsa	Möten både på våren och hösten	
RUNs utvidgade uppdrag	Förslag att utvidga RUNs verksamhetsområde till att även inkludera gymnasiet.	Ht 2013, Vt 2014	Monika, Sven	Presentera förslaget för RUNs ledningsgrupp, kommunerna och sedan på RUN riksdag 2014.	
Upptaktsträffar med kontaktpersoner på gymnasieskolorna i regionen	2 fysiska möten i Östersund och Sundsvall	Ösd 15/8, Svl 16/8	Sven Olofsson, Ulrika Danielsson, Åsa Bång	14 personer från 6 skolor från Z-län. 26 personer från 10 skolor från Y och X län.	Lokal på campus, resekostnader för vår personal, fm fika + lunch för våra deltagare
Upprop av samverkanssamordnare	Beslut från upptaktsträffarna att	Sept 2013	Åsa, Sven och Jon	Deadline för skolorna att svara är 30/9	

	skicka ut en uppmaning till rektorerna att utse samverkanssamordnare				
Möte med gymnasiets samverkanssamordnare	Fysisk träff	Under v 44 eller på Öppet Hus	Jon		
Kompetensutveckling av gymnasielärare	Föreläsningar	Vecka 44	Hela GYS-gruppen	MIUN gymnasieskolorna i regionen	50000
Vetenskapsdag del 2	Föreläsningar/samtal kring den vetenskapliga processen (källkritik, analys av resultat)	Ht 2013	Gymnasiesamverkan	Samarbete mellan MIUN och Wargentinskolan, Jämtlands gymnasium	Reskostnad för vår perosnal